
96 CONSTITUTION ET GOUVERNEMENT 

11.—Lieutenants-gouverneurs des provinces, 1867-1936 et ministères actuels—suite. 

NOUVEAU-BRTJNSWICK. 
LiEUTENANTS-GOUVERNETTBS. 

Nom. Date de la 
nomination. Nom. Date de la 

nomination. 

Major général sir C. Hastings 
Doyle 

Col. F . P. Harding 
L. A. Wilmot 
Samuel Léonard Tilley 
E. Baron Chandler 
Robert Duncan Wilmot 
Sir Samuel Léonard Tilley... 
John Boyd 
John A. Fraser 

1er juillet 1867 
18 oct. 1867 
14 juillet 1868 
5 nov. 

16 juillet 
11 fév. 
31 oct. 
21 sept. 
20 déc. 

1873 
1878 
1880 
1885 
1893 
1893 

A. R. McClelan 
Jabez B. Snowball 
L. J. Tweedie 
Josiah Wood 
G. W. Ganong 
William Pugsley 
William F. Todd 
Major-gên. Hugh H. McLean 
Murray MacLaren 

9 déc. 
5 fév. 
2 mars 
6 mars 

29 juin 
6 nov. 

24 fév. 
28 déc. 
5 fév. 

1902 
1907 
1912 
1916 
1917 
1923 
1928 
1935 

VINGTIÈME MINISTÈRE. 

Portefeuille. Titulaire. Date de la 
nomination. 

Hon. A. A. Dysart, C.R 16 juillet 1935 
Hon. A. A. Dysart, C.R 16 juillet 1935 
Hon. F. W. Pirie 16 juillet 1935 

16 juillet 1935 
Hon. J. B. McNair, C.R 16 juillet 1935 
Hon. W. F. Roberts, M.D 16 juillet 1935 
Hon. C. T. Richard 16 juillet 1935 

16 juillet 1935 
16 juillet 1935 

QUÉBEC. 

LIEUTENANTS-GOUVERNEURS. 

Nom. Date de la 
nomination. Nom. Date de la 

nomination. 

S i rN . F. Belleau 
Sir N. F . Belleau 
René Edouard Caron 
Luc Letellier de Saint-Just 
Théodore Robitaille 
L. F . R. Masson 
A. R. Angers 
Sir J. A. Chapleau 
SirL. A. Jette 

1er juillet 
31 janv. 
11 fév. 
15 déc. 
26 juillet 
7 nov. 

24 oct. 
5 déc. 
2 fév. 

1867 
1868 
1873 
1876 
1879 
1884 
1887 
1892 

Si rL . A. Jette 
Sir Charles A. P . Pelletier 
Sir François Langelier 
Sir Pierre E. Leblanc 
Très hon. sir Charles Fitzpatrick, 
L. P . Brodeur 
N. Pérodeau 
Sir Lomer Gouin 
H. G. Carroll 
E. L. Patenaude 

2 fév. 
4 sept. 
5 mai 
9 fév. 

21 oct. 
31 oct. 
8 janv. 

10 janv. 
2 avril 
3 mai 

19031 
1908 
1911 
1915 
1918 
1923 
1924 
1929 
1929 
1934 

1 Deuxième terme. 
DIX-SEPTIÈME MINISTÈRE. 

Portefeuille. Titulaire. Date de la 
nomination. 

Premier ministre, procureur général et ministre des 
Terres et Forêts 

Ministre de la Santé et Secrétaire provincial 
Ministre des Travaux Publics 
Ministre des Mines, de la Chasse et des Pêcheries.. 
Ministre de l'Agriculture 
Trésorier provincial 
Ministre des Affaires Municipales et du Commerce 
Ministre de la Colonisation 
Ministre de la Voirie 
Ministre du Travail 
Ministre sans portefeuille 
Ministre sans portefeuille 
Ministre sans portefeuille 
Ministre sans portefeuille 

Hon. Maurice Duplessis 
Hon. J. H. A. Paquette 
Hon. J. S. Bourque 
Hon. Onésime Gagnon.. 
Hon. Bona Dussault 
Hon. M. B.Fisher 
Hon. J. Bilodeau 
Hon. H. L. Auger 
Hon. F. J. Leduc 
Hon. W.Tremblay 
Hon. Antonio Elie 
Hon. Thomas Chapais.. 
Hon. Gilbert Layton 
Hon. T. J. Coonan 

24 août 
24 août 
24 août 
6 oct. 

24 août 
24 août 
24 août 
24 août 
24 août 
24 août 
24 août 
6 oct. 

24 août 
24 août 

1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 
1936 


