# 11.-Lieutenants-gouverneurs des provinces, 1867-1936 et ministères actuels-suite.

### NOUVEAU-BRUNSWICK.

#### LIEUTENANTS-GOUVERNEURS.

Nom.	Date de la nomination.	Nom.	Date de la nomination.	
Major général sir C. Hastings Doyle Col. F. P. Harding. L. A. Wilmot. Samuel Leonard Tilley. E. Baron Chandler. Robert Duncan Wilmot. Sir Samuel Leonard Tilley. John Boyd. John A. Fraser.	14 juillet 1868 5 nov. 1873 16 juillet 1878 11 fév. 1880 31 oct. 1885 21 sept. 1893	A. R. McClelan Jabez B. Snowball L. J. Tweedie Josiah Wood. G. W. Ganong. William Pugsley. William F. Todd. Major-gén. Hugh H. McLean. Murray MacLaren.	2 mars 6 mars 29 juin 6 nov. 24 fév. 28 déc.	1896 1902 1907 1912 1916 1917 1923 1928

#### VINGTIÈME MINISTÈRE.

Portefeuille.	Titulaire.	Date de la nomination.	
Premier ministre.  Ministre des Travaux Publics.  Ministre des Terres et des Mines.  Ministre de l'Agriculture.  Procureur général.  Ministre de la Santé.  Secrétaire-trésorier provincial.  Président du Conseil.  Ministre sans portefeuille.	Hon. F. W. Pirie.  Hon. Austin C. Taylor. Hon. J. B. McNair, C. R. Hon. W. F. Roberts, M.D. Hon. C. T. Richard. Hon. A. P. Paterson.	16 juillet 1935 16 juillet 1935 16 juillet 1935 16 juillet 1935 16 juillet 1935 16 juillet 1935 16 juillet 1935	

## QUÉBEC.

#### LIEUTENANTS-GOUVERNEURS.

Nom.	Date d		Nom.	Date de la nomination.	
Sir N. F. Belleau. Sir N. F. Belleau. René Edouard Caron. Luc Letellier de Saint-Just. Théodore Robitaille. L. F. R. Masson. A. R. Angers. Sir J. A. Chapleau. Sir L. A. Jetté.	31 janv. 11 fév. 15 déc. 26 juillet 7 nov. 24 oct.	1867 1868 <sup>1</sup> 1873 1876 1879 1884 1887 1892 1898	Sir L. A. Jetté Sir Charles A. P. Pelletier. Sir François Langelier Sir Pierre E. Leblanc. Très hon. sir Charles Fitzpatrick L. P. Brodeur N. Pérodeau. Sir Lomer Gouin. H. G. Carroll. E. L. Patenaude.	4 sept. 5 mai 9 fév. 21 oct. 31 oct. 8 janv. 10 janv.	1903 <sup>1</sup> 1908 1911 1915 1918 1923 1924 1929 1929

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Deuxième terme.

#### DIX-SEPTIÈME MINISTÈRE.

Portefeuille.	Titulaire.	Date de la nomination.		
Ministre des Affaires Municipales et du Commerce.	Hon. Maurice Duplessis. Hon. J. H. A. Paquette. Hon. J. S. Bourque. Hon. Onésime Gagnon. Hon. Bona Dussault. Hon. M. B. Fisher. Hon. J. Bilodeau. Hon. H. L. Auger. Hon. F. J. Leduc. Hon. W. Tremblay. Hon. Antonio Elie. Hon. Thomas Chapais. Hon. Thomas Chapais.	24 août 24 août 6 oct. 24 août 24 août 24 août	1936 1936 1936 1936 1936 1936 1936 1936	